
UCHWAŁA NR LXXIII/748/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie utworzenia lokalnego Mareckiego Programu Stypendialnego wspierania 
uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych i ustalenia zasad udzielania 

stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), oraz art. 90t 
ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się lokalny Marecki Program Stypendialny wspierania uzdolnionych 
uczniów szkół ponadpodstawowych, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Ustala się zasady udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Marki, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych, zgodny z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację Programu zabezpiecza się corocznie w budżecie 
Gminy Miasto Marki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/149/2019 Rady Miasta Marki z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych 
i dla studentów będących mieszkańcami miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10563 oraz 
z 2022 r. poz. 9438). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała obowiązuje od roku szkolnego 2023/2024. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/748/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 września 2023 r. 

MARECKI PROGRAM STYPENDIALNY WSPIERANIA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 
SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 

I. Postanowienia ogólne 
Działania wspierające edukację uzdolnionych uczniów powinny być jednym 

z najważniejszych zadań realizowanych przez każdy samorząd, dbający o pomyślną 
przyszłość swojej wspólnoty lokalnej. Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju 
w każdej dziedzinie życia. Wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych już na 
początku ich edukacji, leży w żywotnym interesie gminy. Potrzeba tego wsparcia wynika 
też z obowiązujących przepisów. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
nakłada na współczesną szkołę obowiązek podejmowania działań mających na celu 
tworzenie uczniom warunków do wszechstronnego rozwoju, pobudzania twórczego 
myślenia i kreatywności. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
umożliwia jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie regionalnych i lokalnych 
programów w celu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Gminny 
program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych jest 
narzędziem służącym realizacji polityki oświatowej gminy, motywującym wybitnie 
uzdolnionych uczniów do jak najpełniejszego rozwoju i wykorzystania swoich uzdolnień 
i kreatywności. 

II. Cele programu 
Celem lokalnego Mareckiego Programu Stypendialnego wspierania uzdolnionych 

uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu Gminy Miasto Marki, zwanego dalej 
„Programem”, jest: 

1) pomoc uczniom w systematycznym pogłębianiu wiedzy i rozwijaniu uzdolnień; 
2) nagradzanie osiągnięć edukacyjnych, artystycznych i sportowych uzdolnionych uczniów; 
3) motywowanie uczniów do udziału w konkursach wiedzy i olimpiadach przedmiotowych; 
4) budowanie aspiracji edukacyjnych uczniów; 
5) promowanie pozytywnych wzorców osobowych wśród społeczności szkolnej 

i w środowisku lokalnym; 
6) budzenie wśród uczniów świadomości, że ich sukcesy w nauce, sporcie i działalności 

artystycznej, są dostrzegane i nagradzane przez społeczność szkolną i lokalną; 
7) promowanie Gminy Miasto Marki jako samorządu wspierającego rozwój kompetencji 

kluczowych uczniów, niezbędnych dla potrzeb samorealizacji i rozwoju osobistego 
uczniów, a także przygotowujących uczniów do aktywnego obywatelstwa, integracji 
społecznej i zatrudnienia. 

III. Adresaci Programu 
Adresatami Programu są uczniowie szkół ponadpodstawowych pobierający naukę 

na terenie Gminy Miasto Marki. 
IV. Finansowanie Programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 1



Finansowanie Programu następuje na podstawie środków zabezpieczonych 
corocznie w budżecie. 

V. Zakładane rezultaty 
Zakłada się, że realizacja Programu na terenie gminy Miasto Marki przyniesie 

pozytywne efekty: 
1) wzrost aktywności poznawczej i motywacji do nauki, 
2) zwiększenie zaangażowania w naukę, 
3) rozwój talentów i zainteresowań, 
4) wzrost liczby uczniów przystępujących do olimpiad i konkursów, 
5) podniesienie kompetencji kluczowych uczniów, 
6) rozwinięcie umiejętności uczenia się, 
7) zwiększenie udziału środowiska szkolnego w życiu wspólnot lokalnych, 
8) promocja Gminy Miasto Marki w powiecie, województwie, kraju jako samorządu 

wspierającego aspiracje edukacyjne uczniów. 
VI. Monitoring i ewaluacja Programu 

1. Monitoring realizacji poszczególnych działań przewidzianych w Programie oraz ich 
ewaluacja prowadzone są na poziomie szkoły oraz na poziomie gminy. Szkoły objęte 
Programem są odpowiedzialne za podjęcie działań określonych Programem, mających na 
celu wsparcie ucznia uzdolnionego na poziomie szkoły. Rezultaty Programu podlegają 
analizie i ocenie na koniec roku szkolnego. Narzędziami ewaluacji są m.in.: 
1) zestawienia liczby konkursów i olimpiad oraz wyników osiągniętych w nich przez 

uczniów; 
2) zestawienia liczby osiągnięć artystycznych i sportowych uczniów; 
3) analizy wyników nauczania w szkołach, w tym liczba uczniów z najwyższą średnią ocen; 
4) analizy wyników uczniów osiągniętych na egzaminie ósmoklasisty; 
5) udział uczniów w zajęciach dodatkowych rozwijających zainteresowania i uzdolnienia. 

2. Ewaluacja i ocena rezultatów realizacji Programu, w odniesieniu do celów przyjętych 
w Programie, służy weryfikacji przyjętych w nim form wsparcia uzdolnionych uczniów, 
identyfikowaniu potrzeb w zakresie określonych modyfikacji Programu oraz jego 
doskonaleniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/748/2023 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 września 2023 r. 

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW SZKÓŁ 
PONADPODSTAWOWYCH 

Rozdział 1. 
Stypendia za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

§ 1. 1. Osiągającym wysokie wyniki w nauce uczniom szkół ponadpodstawowych, 
pobierającym naukę na terenie Gminy Miasto Marki, może być przyznane na dany rok 
szkolny stypendium za osiągnięcia w nauce. 

2. O stypendium, o którym mowa w ust.1, mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają 
co najmniej dwa z poniższych kryteriów: 
1) w roku szkolnym poprzedzającym ubieganie się o stypendium wykazali się szczególnymi 

osiągnięciami i umiejętnościami w co najmniej jednej dziedzinie, potwierdzonymi 
uzyskaniem tytułu laureata olimpiady przedmiotowej, turnieju lub olimpiady tematycznej 
lub konkursu, o których mowa w art. 44 zzzw ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234); 

2) uzyskali wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty (nie mniej niż 95 % z co najmniej 
jednego przedmiotu egzaminacyjnego); 

3) w roku szkolnym poprzedzającym ubieganie się o stypendium uzyskali na świadectwie 
szkolnym średnią ocen co najmniej 5,00. 
3. Spełnianie przez ucznia kryteriów wymienionych w ust. 2 potwierdza się odpowiednio 

przez złożenie oryginału lub potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii: 
1) dyplomu laureata olimpiady, turnieju lub konkursu, o których mowa w ust. 2 pkt 1; 
2) zaświadczenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o wyniku egzaminu ósmoklasisty; 
3) świadectwa szkolnego z roku poprzedzającego ubieganie się o stypendium. 

4. Dokumenty wymienione w ust. 3 dołącza się do wniosku o przyznanie stypendium. 
§ 2. 1. Ustanawia się 5 równych stypendiów za osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w wysokości 1000 zł.  
2. Stypendium wypłacane jest w dwóch równych ratach w następujących terminach: 

1) do 30 grudnia danego roku szkolnego I rata, 
2) do 30 marca danego roku szkolnego II rata. 

Rozdział 2. 
Stypendia za osiągnięcia artystyczne dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

§ 3. 1. Uczniom szkół ponadpodstawowych, pobierającym naukę na terenie Gminy 
Miasto Marki, mającym wysokie osiągnięcia artystyczne może być przyznane na dany rok 
szkolny, jednorazowe stypendium za osiągnięcia artystyczne. 

2. O stypendium, o którym mowa w ust. 1 mogą ubiegać się uczniowie, którzy są 
laureatami konkursów i przeglądów o charakterze artystycznym na szczeblu 
międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 1



3. Spełnianie przez ucznia kryteriów wymienionych w ust. 2 potwierdza się przez złożenie 
zaświadczenia wydanego przez szkołę o pobieraniu nauki oraz odpowiednio oryginału lub 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii dyplomu lub innego dokumentu 
potwierdzającego osiągnięcia artystyczne zdobyte w roku poprzedzającym ubieganie się 
o przyznanie stypendium; 

4. Dokumenty wymienione w ust. 3 dołącza się do wniosku o przyznanie stypendium. 
§ 4. 1. Ustanawia się 2 stypendia za osiągnięcia artystyczne dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w wysokości 1000 zł. 
2. Stypendium wypłacane jest w dwóch równych ratach w następującym terminie: 

1) do 30 grudnia danego roku szkolnego I rata, 
2) do 30 marca danego roku szkolnego II rata. 

Rozdział 3. 
Stypendia za osiągnięcia sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

§ 5. 1. Uczniom szkół ponadpodstawowych pobierającym naukę na terenie gminy Miasto 
Marki, mającym wysokie osiągnięcia sportowe może być przyznane na dany rok szkolny, 
stypendium za osiągnięcia sportowe.  

2. O stypendium, o którym mowa w ust. 1 mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają 
co najmniej jeden z poniższych warunków: 
1) są członkami kadry narodowej młodzieżowej lub seniorskiej albo kadry wojewódzkiej 

młodzieżowej w danej sportowej dyscyplinie olimpijskiej; 
2) w roku szkolnym poprzedzającym ubieganie się o przyznanie stypendium byli 

zwycięzcami bądź zdobywcami drugiego albo trzeciego miejsca w turniejach lub 
rozgrywkach sportowych o randze międzynarodowej, ogólnopolskiej lub wojewódzkiej. 
3. Spełnianie przez ucznia kryteriów wymienionych w ust. 2 potwierdza się przez złożenie 

zaświadczenia wydanego przez szkołę o pobieraniu nauki oraz odpowiednio oryginału lub 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii: 
1) zaświadczenia wydanego przez odpowiedni związek sportowy o przynależności do kadry 

narodowej lub wojewódzkiej; 
2) dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego osiągnięcia sportowe zdobyte w roku 

poprzedzającym ubieganie się o przyznanie stypendium. 
4. Dokumenty wymienione w ust. 3 dołącza się do wniosku o przyznanie stypendium. 
§ 6. 1. Ustanawia się 3 stypendia za osiągnięcia sportowe dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych w wysokości 1000 zł.  
2. Stypendium wypłacane jest w dwóch równych ratach w następującym terminie: 

1) do 30 grudnia danego roku szkolnego I rata, 
2) do 30 marca danego roku szkolnego II rata. 

Rozdział 4. 
Tryb udzielania stypendium 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium dla uczniów szkół ponadpodstawowych mogą 
złożyć: 
1) uczeń, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 2



2) w przypadku ucznia niepełnoletniego rodzice, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwani dalej rodzicami, 

3) za zgodą ucznia albo rodziców (w przypadku ucznia niepełnoletniego) - członkowie rady 
pedagogicznej lub rady szkół ponadpodstawowych, 

4) za zgodą ucznia albo rodziców (w przypadku ucznia niepełnoletniego) - dyrektor szkoły 
ponadpodstawowej. 
2. Obok osób wskazanych w ust. 1 wniosek o przyznanie stypendium mogą złożyć: 

1) w przypadku stypendium za osiągnięcia artystyczne – za zgodą ucznia albo rodziców (w 
przypadku ucznia niepełnoletniego) – instytucja zajmująca się organizowaniem 
i prowadzeniem działalności kulturalnej, 

2) przypadku stypendium za osiągnięcia sportowe – za zgodą ucznia albo rodziców (w 
przypadku ucznia niepełnoletniego) – władze klubów sportowych, związków lub 
stowarzyszeń sportowych. 
§ 8. 1. Wniosek o przyznanie stypendium na dany rok szkolny składa się w Kancelarii 

Centrum Usług Wspólnych w Markach przy ul. Klonowej 7, w terminie do 15 października 
danego roku szkolnego. Wniosek o przyznanie stypendium na rok szkolny 2023/2024 składa 
się w terminie do 15 listopada 2023 roku. 

2. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów określonych w Programie lub złożone 
po terminie, o którym mowa w ust. 1, nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

§ 9. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium za 
osiągnięcia w nauce dla uczniów szkół ponadpodstawowych przeprowadza Komisja 
Stypendialna powołana przez Burmistrza Miasta Marki. 

2. Do zadań Komisji Stypendialnej należy: 
1) analiza formalna i ocena merytoryczna złożonych wniosków; 
2) wyłonienie kandydatów do przyznania stypendium na podstawie zaopiniowanych 

wniosków. 
3. W przypadku, gdy wyłoniona liczba kandydatów do przyznania stypendium jest 

mniejsza od liczby stypendiów, Komisja Stypendialna może wnioskować o przyznanie 
większej liczby stypendiów w innej kategorii, w której liczba kandydatów jest większa od 
liczby stypendiów i zaproponować kwotę tego stypendium w ramach zabezpieczonej 
w budżecie puli środków finansowych na realizację Programu. 

4. Komisja Stypendialna może zwrócić się do wnioskodawcy o złożenie dodatkowych 
dokumentów, udzielenie dodatkowych wyjaśnień lub informacji. 

5. Decyzje Komisja Stypendialna podejmuje zwykłą większością głosów. 
6. Przewodniczący Komisji przedkłada Burmistrzowi Miasta Marki zaopiniowane wnioski. 
§ 10. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz 

Miasta Marki. 
§ 11. Burmistrz Miasta Marki na wniosek Komisji Stypendialnej może pozbawić 

stypendystę prawa do stypendium w następujących przypadkach: 
1) jeżeli w wyniku ponownej weryfikacji podstaw przyznania stypendium okaże się, 

że przesłanki przyznania stypendium są niezgodne ze stanem faktycznym lub 
2) jeżeli po ustaleniu prawa do stypendium, a przed jego wypłatą ustały przesłanki 

przyznania stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 3



§ 12. Przyznanie stypendium ma charakter uznaniowy. Od decyzji, o której mowa § 10,  
nie przysługuje odwołanie. 

§ 13. Po uzyskaniu pisemnej zgody ucznia lub w przypadku osoby niepełnoletniej jego 
rodziców (wypełnione oświadczenie w Części C – Wniosku o przyznanie stypendium Miasta 
Marki) Gmina Miasto Marki może zamieszczać w materiałach informacyjnych i promocyjnych 
dotyczących Programu stypendialnego Miasta Marki dane osobowe ucznia, któremu 
przyznano stypendium (imię i nazwisko, szkołę) oraz publikować w nich jego wizerunek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 4



Dyrektor szkoły                                                       

(za zgodą ucznia albo rodziców
1
 w 

przypadku ucznia niepełnoletniego)

Instytucja zajmująca się organizowaniem 

i prowadzeniem działalności kulturalnej                        

(za zgodą ucznia albo rodziców
1
 w 

przypadku ucznia niepełnoletniego)

Władze klubu sportowego lub 

stowarzyszenia sportowego                      

(za zgodą ucznia albo rodziców
1
 w 

przypadku ucznia niepełnoletniego)

Klasa (dotyczy roku szkolnego, na który składany jest wniosek)

W przypadku ucznia klasy I - nazwa i siedziba szkoły, której jest absolwentem 

Miejsce składania: Kancelaria Centrum Usług Wspólnych w Markach, ul. Klonowa 7

Podstawa prawna: Uchwała Nr LXXIII/748/2023 Rady Miasta Marki z dnia 27 września 2023 r.  w sprawie utworzenia lokalnego Mareckiego Programu Stypendialnego 

wspierania uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych i ustalenia zasad udzielania stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych

Część A - dane o Wniskodawcy

Wnioskodawca: wstaw znak x w odpowiedniej kratce

Miejsce zamieszkania ucznia 

Średnia ocena za ostatni rok szkolny - dotyczy ubiegania się o przyznanie stypendium naukowego *)

Adres mail  (przekazany dobrowolnie w celach usprawnienia obsługi wniosku)

Rada Pedagogiczna lub 

Rada Szkoły                               

(za zgodą ucznia albo 

rodziców
1
 w przypadku 

ucznia niepełnoletniego)

Imię i nazwisko ucznia 

Nazwa szkoły i siedziba

Termin składania: do 15 października danego roku szkolnego (Wniosek na rok szkolny 2023/2024 składa się do 15 listopada 2023 roku)

Część B - dane o Uczniu 

Imię i Nazwisko Wnioskodawcy oraz adres zamieszkania lub nazwa Wnioskodawcy i adres siedziby 

Telefon kontaktowy (przekazany dobrowolnie w celach 

usprawnienia obsługi wniosku)

Pieczęć wpływu na dziennik podawczy Centrum 

Usług Współnych w Markach 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM MIASTA MARKI                                                                                                                   

dla  uczniów szkół ponadpodstawowych na rok szkolny ……………………………

Uczeń

Rodzice
1                                            

(w przypadku ucznia 

niepełnoletniego)

1 
Zgodnie z art. 3 pkt 10) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty pod pojęciem rodziców - należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka 

oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem.

*)  Potwierdzeniem średniej ocen ucznia szkoły ponadpodstawowej  jest ostatnie świadectwo szkolne (kopia poświadczona za zgodność z oryginałem). Ponadto w przypadku ucznia, ubiegającego się o przyznanie 

stypendium naukowego konieczne jest również  dołączenie do wniosku potwierdzonej za   zgodność z oryginałem kopii  zaświadczenia z OKE o wyniku egzaminu ósmoklasisty.

Strona 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/748/2023
Rady Miasta Marki
z dnia 27 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 1



Część C - szczegółowe uzasadnienie wniosku przez Wnioskodawcę 

Część C - szczegółowe uzasadnienie wniosku przez Wnioskodawcę - c.d.

Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 2



Podpis Wnioskodawcy 

Do wniosku należy dołączyć podpisane Klauzule Informacyjne o przetwarzaniu danych osobowych oraz oświadczenia dotyczące wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 

osobowych ucznia. 

Strona 3
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 3



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Wyrażam zgodę na zamieszczenie przez Gminę Miasto Marki danych osobowych (imię, 

nazwisko oraz nazwa szkoły) w materiałach informacyjnych i promocyjnych dotyczących 

Programu Stypendialnego Miasta Marki i na publikację mojego wizerunku w materiałach 

informacyjnych i promocyjnych dotyczacych programu, w przypadku przyznania stypendium.

Podpis Wnioskodawcy 

Dodatkowe oświadczenia (uzupełnić zgodnie z wyborem):

Nie wyrażam zgody na zamieszczenie przez Gminę Miasto Marki danych osobowych (imię, 

nazwisko oraz nazwa szkoły) w materiałach informacyjnych i promocyjnych dotyczących 

Programu Stypendialnego Miasta Marki i na publikację mojego wizerunku w materiałach 

informacyjnych i promocyjnych dotyczacych programu, w przypadku przyznania stypendium.

Podpis Wnioskodawcy 

Lista załączników– świadectwa, zaświadczenia, dyplomy, inne dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia (oryginały lub kopie poświadczone za zgodność z oryginałem z 

opisem czego dotyczą). Jeśli do wniosku składane są kopie dokumentów ich zgodność z oryginałem można potwierdzić w Kancelarii Centrum Usług Wspólnych. Wówczas 

oryginał dokumentu należy okazać do wglądu przy składaniu wniosku. 

Uwagi organu rejestrującego wniosek:

Strona 4
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

w sprawie utworzenia lokalnego Mareckiego Programu Stypendialnego wspierania 
uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych i ustalenia zasad udzielania stypendium 
dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 

Gmina Miasto Marki przyznawała corocznie stypendia za osiągnięcia naukowe, 
artystyczne oraz sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych oraz dla studentów 
będących mieszkańcami Miasta Marki, na podstawie Uchwały nr XII/149/2019 Rady 
Miasta Marki w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych i dla studentów będących mieszkańcami Miasta Marki.  

Nadzór prawny Wojewody Mazowieckiego zakwestionował objęcie programem 
stypendialnym uczniów szkół ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie miasta 
Marki, ale pobierających naukę poza Markami. Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie 
oświaty warunki udzielania stypendium ustalane są przez radę gminy dla dzieci 
i młodzieży „pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez 
względu na miejsce zamieszkania”. Taka jest delegacja ustawowa i nie można jej 
rozszerzać na uczniów, którzy pobierają naukę poza terenem gminy. 

Nie ma więc podstaw prawnych do udzielania stypendiów tym uczniom przez gminę. 
W związku z powyższym należy podjąć uchwałę o utracie mocy Uchwały nr XII/149/2019 
Rady Miasta Marki z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

W celu utrzymania sytemu stypendialnego wyróżniania uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych i studentów, nadzór prawny wojewody zaproponował przyjęcie 
dwóch nowych uchwał stypendialnych zastępujących w/w kwestionowaną uchwałę Rady 
Miasta Marki. 

Pierwsza z tych uchwał, której dotyczy niniejsze uzasadnienie, obejmuje uczniów szkół 
ponadpodstawowych, ale jest ograniczona tylko do uczniów pobierających naukę w trzech 
mareckich liceach ogólnokształcących (publicznego LO w Markach w Zespole Szkół nr 
1 im. Jana Pawła II oraz dwóch niepublicznych: Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Bronisława Markiewicza oraz LO Ad Astra). 

Załącznik nr 1 projektu uchwały opisuje Program Stypendialny: cele, adresatów, 
finansowanie, rezultaty oraz monitoring i ewaluację Programu. Podstawą prawną do 
przyjęcia tego Programu jest art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty. Program ma 
więc charakter ideowy i jest aktem kierownictwa wewnętrznego przedstawiając założenia 
gminy. 

W Załączniku nr 2 określono szczegółowe warunki udzielania stypendiów i podstawą do 
ich ustalenia jest art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty. Uregulowania te stanowią akt 
prawa miejscowego i nie można w nim zamieszczać zapisów dotyczących np. tylko 
zamieszkiwania na terenie gminy, gdyż jedynym kryterium na gruncie tej ustawy jest 
pobieranie nauki w szkołach na terenie gminy. 

Ustawa nie określa przyznawania uczniom stypendiów jedynie za osiągnięcia w nauce, 
a więc możliwe jest przyznanie stypendium również uczniom uzdolnionym artystycznie lub 
sportowo. 

Projekt uchwały przewiduje przyznanie 5 stypendiów za osiągnięcia w nauce (5 x 
1000 zł), 2 wyróżnienia za osiągnięcia artystyczne (2 x 1000 zł) i 3 wyróżnienia za 
osiągnięcia sportowe (3x1000 zł). Roczny fundusz tego Programu będzie wynosił więc 
10000 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 1



Projekt uchwały nie wskazuje składu komisji stypendialnej. Określenie jej składu należy 
do kompetencji organu wykonawczego. Komisja ma charakter doradczy, nie wiążący, 
przedstawia ona jedynie propozycję dla burmistrza. 

Załącznik nr 3 do projektu uchwały stanowi wzór wniosku stypendialnego i uwzględnia 
kwestię klauzuli o wyrażeniu zgody na wykorzystywanie danych osobowych i wizerunku 
stypendysty przez gminę. Są to klauzule dobrowolne. Zgoda na publikację danych 
osobowych i wykorzystanie wizerunku nie może stanowić warunku przyznania 
stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIII/748/2023 
Data dokumentu 2023-09-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie utworzenia lokalnego Mareckiego Programu 

Stypendialnego wspierania uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych i ustalenia zasad udzielania stypendium dla 
uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 

Identyfikator dokumentu FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1480048108 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.10.2023 13:58:03 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FADEF7A4-EA07-439A-8901-FB739B9F67D9. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 7

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 8

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 2 Rozdział 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 2 Rozdział 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 13


	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-10-02T11:58:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




